
ガイドライン操作項目別検査料金表  2016年10月13日
一般財団法人 日本文化用品安全試験所 作成

項目料金 検査台数 検査回数

①レバーをつまむ 16N以上
荷重試験
7.1.2(2) (2.5)若しくは(2.6)

15,000円 ５台 ３回
荷重センサ
7.1.2(1) b)に規定されている
専用の試験装置

②レバーを上げる 11N以上
荷重試験
7.1.2(2) (2.1)

15,000円 ５台 ３回
荷重センサ
7.1.2(1) b)に規定されている
専用の試験装置

③レバーを下げる 14N以上
荷重試験
7.1.2(2) (2.1)

15,000円 ５台 ３回
荷重センサ
7.1.2(1) b)に規定されている
専用の試験装置

④レバーを押す 22N以上
荷重試験
7.1.2(2) (2.1)

15,000円 ５台 ３回
荷重センサ
7.1.2(1) b)に規定されている
専用の試験装置

⑤ボタンを押す 32N以上
荷重試験
7.1.2(2) (2.4)

15,000円 ５台 ３回
荷重センサ
7.1.2(1) b)に規定されている
専用の試験装置

⑥レバーをひねる 0.1N･m以上
荷重試験
7.1.2(2) (2.2)若しくは同等の
測定方法

15,000円 ５台 ３回
トルクセンサ
7.1.2(1) c)に規定されている
専用の試験装置

⑦レバー全体引き上げ 12N以上
荷重試験
7.1.2(2) (2.3)

15,000円 ５台 ３回
荷重センサ
7.1.2(1) b)に規定されている
専用の試験装置

⑧電気式ボタンによる
解除ボタンの押し力及
び注水ボタンの押し力

32N以上
荷重試験
7.1.2(2) (2.7)

15,000円 ５台 ３回
荷重センサ
7.1.2(1) b)に規定されている
専用の試験装置

⑨手動式温水コックボ
ディの緩み力

2.1N以下で
緩まないこ
と

荷重試験
7.1.2(2) (2.8)

15,000円 ５台 1回
トルクセンサ
7.1.2(1) c)に規定されている
専用の試験装置

⑩３つの複合的な動作
を要求する温水コックの
レバー操作力及び注水
に必要な力

5.1.1表3に
該当する基
準

荷重試験
7.1.2(2) (2.9)
付属書Ａ
A.1、A.2、A.3

30,000円 ５台 ３回
荷重センサ
7.1.2(1) b)に規定されている
専用の試験装置

コックマーキング料金：15,000円（１機種あたり5台分）
レバー操作で温水が出る位置に目印を付ける作業代

構造・パターン確認代：5,000円（1機種分）
梱包発送業務含む
（※発送費は別途実費請求となります）

報告書発行手数料：3,000円（１通）

検査料金
測定機器測定方法基準値操作


